

## Motion till riksdagen 2012/13:Fi209

av **Sten Bergheden (M)**

# Offentlig upphandling

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över möjligheten att dela upp offentliga upphandlingar så att fler mindre företag kan delta.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om tydligare information till näringslivet om hur offentliga upphandlingar fungerar.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att mat som köps in av svenska offentliga inrättningar bör uppfylla kraven i svensk lagstiftning.

## Motivering

Offentliga upphandlingar är idag ofta för stora för att mindre och lokala företag ska kunna vara med i hela upphandlingen. Det gör att konkurrensen begränsas då det oftast är få aktörer som deltar i upphandlingen. En uppdelning av de offentliga upphandlingarna i mindre delar skulle göra att fler mindre företag kunde vara med och konkurrera om delar av upphandlingen. Möjligheten att dela upp offentliga upphandlingar så att fler företag kan delta bör därför ses över.

Det skulle även vara positivt med tydligare information om vad som står i tur för en ny upphandling då fler företag mer aktivt skulle kunna vara med och slåss om anbuden. Därtill behövs mer kunskap inom näringslivet om hur offentliga upphandlingar fungerar. Offentliga verksamheter bör uppmuntras att minst en gång om året informera näringslivet om kommande upphandlingar och hur det fungerar när man lägger anbud i dessa upphandlingar. En översyn av möjligheten att förtydliga informationen till näringslivet om hur offentliga upphandlingar fungerar vore därför önskvärd.

**Fel! Okänt namn på**

Kommuner bör uppmuntras att ställa mer detaljerade krav på livsmedelsleverantörerna så att fler än bara storgrossister kan delta i upphandlingarna. En uppföljning av att matleveranserna verkligen följer inköpskraven kan även genomföras och samordnas mellan kommuner för att klaras av praktiskt och ekonomiskt. Kommunerna kan även ha aktuella inköspolicier. För detta krävs ökad kunskap. En förbättrad livsmedelsupphandling kan öka kvaliteten på offentlig mat och ge bättre förutsättningar för mindre livsmedelsproducenter.

Stockholm den 27 september 2012

*Sten Bergheden (M)*